ШИПУНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.12.2019                                                                                                                 № 26
с.Шипуниха

Об утверждении правотворческого                                                                                                                                  плана      работы    Шипунихинского                                                                                                                                сельского   Совета     депутатов     на                                                                                                                               2020   год

Заслушав информацию главы сельсовета И.С. Кузнецова сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Шипунихинского сельского Совета депутатов на 2020 год.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль   за  выполнением  настоящего  решения  оставляю   за   собой.

Глава сельсовета                                                                                И.С.Кузнецов

                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                             Решением сессии

Шипунихинского

     Сельского

                                                                                                   Совета депутатов

27.12.2019   № 26
ПЛАН
Правотворческой работы Шипунихинского сельского Совета депутатов на 2020 г.

1. Вопросы, вносимые на рассмотрение сессии сельского Совета депутатов

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1-й квартал

	1
	Отчет о работе Администрации сельского совета за 2019 год
	Глава сельсовета

	2
	Отчет о работе ССД за 2019 год

	Глава сельсовета

	3
	Отчет об исполнении бюджета сельсовета за 4 квартал 2019 года
	Главный специалист по финансам

	4
	Отчет об использовании бюджета сельсовета за 2019 год
	Главный специалист по финансам

	5
	Заседание постоянных Комиссий по вопросам, выносимых на заседании Совета депутатов (по мере необходимости)
	Председатели постоянных Комиссий

	6
	О разработке, принятии и внесении изменений в нормативные правовые акты в сфере:

1. законодательства о закупках для муниципальных нужд.
2. законодательства об охране зеленых насаждений.
3. законодательства о благоустройстве муниципальных образования, в части обращения с ТБО
4. законодательства об административных правонарушениях

5 .жилищного законодательства
6.административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
7. кодекса этики и служебного поведения.
	Глава сельсовета

	2-й квартал

	1
	Об исполнении бюджета за 1-ый квартал 2020 года.
	Главный специалист по финансам

	2
	Принятие и внесение изменений в нормативные правовые акты (по мере необходимости)
	Глава сельсовета

	3
	Заседание постоянных Комиссий по вопросам, выносимых на заседании Совета депутатов (по мере необходимости)
	Председатели постоянных Комиссий

	3-й квартал

	1
	Принятие и внесение изменений в нормативные акты (по мере необходимости)
	Глава сельсовета

	2
	Об исполнении бюджета за 2 квартал 2020 года
	Главный специалист по финансам

	3
	О ходе выполнения ФЗ № 131 от 06.10.2003 на территории поселения
	Глава сельсовета

	4
	О ходе выполнения Закона Алтайского края от 06.06.2018 № 29-ЗС на территории поселения
	Глава сельсовета

	5
	Заседания постоянных комиссий по вопросам, выносимым на заседание Совета депутатов (по мере необходимости)
	Глава сельсовета

	4-й квартал

	1
	Принятие и внесение изменений в нормативные акты (по мере необходимости)
	Глава сельсовета

	2
	Об исполнении бюджета за 3 квартал 2020 года
	Главный специалист по финансам

	3
	О бюджете Шипунихинского сельсовета на 2021 год
	Главный специалист по финансам

	4
	Об утверждении примерного плана работы Совета депутатов на 2021 год
	Глава сельсовета

	5
	О взаимодействии органов местного самоуправления, и жителями Шипунихинского сельсовета при решении вопросов местного значения с привлечением старост в соответствии с Законом Алтайского края от 31.10.2018 года № 79-ЗС
	Глава сельсовета

	6
	Заседания постоянных комиссий по вопросам, выносимым на заседание Совета депутатов (по мере необходимости)
	Глава сельсовета